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K/292-4-29/2024

Poznań 18.01.2024 r.


INFORMACJA DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW


Zamawiający: Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu działając  na podstawie art.  284 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) udziela odpowiedzi na pytanie, które wpłynęło  w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  prowadzonym w trybie podstawowym  (bez negocjacji)  pn: Przebudowa 18 piętra w budynku Collegium Altum należącego do Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu zlokalizowanego przy ul. Powstańców Wielkopolskich 16 wraz z pracami powiązanymi. 

  Pytanie nr: 1
„Prosimy o informację czy w zakresie oferty należy uwzględnić serwisowanie urządzeń wraz z materiałami eksploatacyjnymi w okresie gwarancji i rękojmi. Jeżeli tak, to prosimy o szczegółowe określenie zakresu serwisu, konserwacji, eksploatacji;”

Odpowiedź:
 Zakres prac Wykonawcy nie obejmuje serwisowania i wymiany materiałów eksploatacyjnych w okresie gwarancji i rękojmi. Prace te będzie realizować Zamawiający zgodnie z wymaganiami określonymi przez producentów zastosowanych urządzeń, zgodnie z dokumentacją powykonawczą, stosując konkurencyjne metody wyboru wykonawców prac serwisowych i przeglądowych zgodne z regulaminem wewnętrznym UEP oraz z Prawem Zamówień Publicznych.

Pytanie nr: 2
„Prosimy o wskazanie działu oferty, w którym należy uwzględnić instalację BMS;”

Odpowiedź:
 Postępowanie nie obejmuje budowy lub rozbudowy systemu BMS rozumianego jako System Zarządzania Budynkiem (z ang. Building Management System). Budynek Collegium Altum nie jest wyposażony w system BMS. Dokładny zakres prac jest szczegółowo opisany w SWZ w szczególności w zał. 10 do SWZ: „dokumentacje projektowe” oraz w zał. 11 do SWZ: „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”.

Pytanie nr: 3
„Prosimy o wskazanie działu oferty, w którym należy uwzględnić pozycję przedmiaru „Pomiary, serwis, matryce sterowania”;

Odpowiedź:
Prace opisane w przedmiarze w punkcie 1.6.1. oraz 1.6.2 należy umieścić w dziale II, a prace z punktu 1.6.3 w dziale V - numeracja działów zgodna z zał. 13 do SWZ: „Udział procentowy wartości kosztorysowej  (wytyczne do opracowania kosztorysu)”.

Pytanie nr: 4
„Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczeni są również producenci ścian mobilnych posługujący się dokumentami dopuszczającymi stosowanie ścian mobilnych na rynku europejskim, a nie tylko producenci posiadający atest ITB, o czym wspomina fragment opisu do architektury, a dotyczący ściany mobilnej i jej parametrów
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Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza producentów ścian mobilnych posługujących się dokumentami dopuszczającymi stosowanie ścian mobilnych na rynku europejskim. Zaproponowana ściana mobilna musi spełniać wymogi dźwiękoizolacyjności przyjęte w dokumentacji projektowej, potwierdzone odpowiednimi dokumentami. Jednocześnie Zamawiający informuje, że izolacyjność akustyczna przegród będzie weryfikowana podczas odbiorów prac na podstawie pomiarów akustycznych, a brak spełnienia wymagań akustycznych określonych w dokumentacji projektowej przez Wykonawcę będzie traktowane jako wada.

Pytanie nr: 5
„Prosimy o informację, w jaki sposób wykonawca ma zapewnić wykonanie obudowy konstrukcji pośredniej (stalowej), na której zawiśnie tor jazdy ściany mobilnej i jednocześnie spełnić izolacyjność akustyczną min. 50 dB, jeśli przez jej powierzchnię przechodzą instalacje? Jest to warunek niemożliwy do spełnienia. Wykonawca może zapewnić zabudowę akustyczną powierzchni pionowych tejże konstrukcji gwarantującą systemowo (katalogowo) daną izolacyjność akustyczną, ale nie jest w stanie jej spełnić praktycznie, gdy ściana jest „poprzecinana” instalacjami. Poniżej fragmenty ze ścianami mobilnymi i kanałami koloru niebieskiego i czerwonego przechodzącymi prostopadle w rejonie konstrukcji;
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Odpowiedź:
„Zamawiający informuje, że wskazane instalacje przechodzące przez konstrukcję pośrednią to kanały wentylacyjne zaprojektowane w prasowanej wełny mineralnej, który to materiał charakteryzuje się wysokimi parametrami tłumienia dźwięków. Istotnym jest aby konstrukcja przejścia kanałów przez ściankę była wykonana w sposób szczelny z zastosowaniem uszczelnienia materiałem dźwiękochłonnym na obwodzie kanałów oraz z uwzględnieniem wszystkich wytycznych zawartych w wybranym przez Wykonawcę systemie obudowy oraz systemie kanałów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że izolacyjność akustyczna przegród będzie weryfikowana podczas odbiorów prac na podstawie pomiarów akustycznych, a brak spełnienia wymagań akustycznych określonych w dokumentacji projektowej przez Wykonawcę będzie traktowane jako wada.”

Pytanie nr: 6
„Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej – konstrukcja montażu ścian mobilnych (rys. AW.14), o określenie ilości stali konstrukcyjnej w kg lub tonach w postaci zestawienia stali dla 3 elementów;”


Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada zestawienia stali. Dokładne rozwiązania konstrukcyjne należy skonsultować z wymaganiami wybranego producenta ściany mobilnej. Szczegółowość dokumentacji projektowej wykonawczej umożliwia wykonanie projektu warsztatowego i wykonania zestawienia stali konstrukcyjnej. Zamawiający informuje, że zgodnie z zał. 11 do SWZ „SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”, zakres D, litera c) w zakresie obowiązków Wykonawcy jest opracowanie projektu warsztatowego, jego uzgodnienia z Zamawiającym i Nadzorem Autorskim oraz na jego podstawie realizacji prac budowlanych i montażowych oraz dostaw w zakresie realizacji podkonstrukcji pod ściany modułowe przesuwne wygradzające sale konferencyjne.

Pytanie nr: 7
„Prosimy o potwierdzenie, że Oferent nie jest zobowiązany do oczyszczenia elementów konstrukcji stalowej z Krzemizolu M – 4 szt. widocznych blachownic od długości ~ 5,4 m. Mamy tu na myśli elementy oznaczone na rzucie sufitów podwieszanych, a przewidziane do zabudowy płytami ogniochronnymi silikatowo-krzemianowymi o gr. 35 mm;”

Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentacją projektową Zamawiający nie przewiduje konieczności oczyszczenia elementów stalowych zabezpieczonych obrzutką z Krzemizolu M  a należy 
,,Istniejące belki i stalowe zabezpieczyć do klasy R120 poprzez obudowanie ich systemem z płyt
ogniochronnych silikatowo-krzemianowych np. gr 35mm. Stosować rozwiązania systemowe
dopasowane do profili stalowych.”
Należy mieć jednak na uwadze, że system płyt ogniochronnych silikatowo-krzemianowych wybrany przez Wykonawcę musi pozwalać na obudowę elementów stalowych zabezpieczonych istniejącą obrzutką tzn. musi pozwalać na obudowę skrzynkową oraz należy mieć na uwadze, że Wykonawca musi zachować rzędne wymagane w dokumentacji projektowej, co oznacza, że może być konieczność usunięcia obrzutki z dolnej warstwy belek stalowych. W przypadku usunięcia obrzutki Wykonawca musi wykonać zabezpieczenie antykorozyjne odkrytych elementów stalowych.

Pytanie nr: 8
„Czy Oferent ma założyć zbicie tynków z całości stropu nad kondygnacją 18? Jeśli ma założyć tylko miejscowe jego naprawy prosimy o potwierdzenie tego;”

Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentacją projektową ,,Sufity przed montażem obudowy GK należy wyremontować. Luźne tynki do usunięcia,…”

Pytanie nr: 9
„Prosimy o potwierdzenie, czy strop konstrukcyjny nad sufitami podwieszanymi 18 piętra należy zagruntować bez malowania;”

Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentacją projektową ,,Luźne tynki do usunięcia, ubytki należy wypełnić cementowymi masami naprawczymi. Całość zagruntować”. W dokumentacji projektowej nie przewidziano malowania stropów a jedynie nowy sufit podwieszany.

Pytanie nr: 10
„Prosimy o informację czy należy tynkować strop konstrukcyjny nad sufitami podwieszanymi w miejscach z których luźny tynk zostanie usunięty;”

Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentacją projektową ,,… ubytki należy wypełnić cementowymi masami naprawczymi. Całość zagruntować”.

Pytanie nr: 11
„Czy obszar obecnie bez tyków (dawny korytarz w pobliżu trzonu żelbetowego, który zgodnie z projektem zostanie zabudowany sufitem podwieszanym) ma zostać otynkowany?”

Odpowiedź:
Zgodnie z dokumentacją projektową ,,… ubytki należy wypełnić cementowymi masami naprawczymi. Całość zagruntować”. Czyli na całej kondygnacji należy uzupełnić ubytki tynków.

Pytanie nr: 12
„Prosimy o informację, czy okres gwarancji i rękojmi dla urządzeń, w tym między innymi takich jak np. zmywarka, szafa chłodnicza lub wyposażenie meblowe, ma być zgodny z gwarancją i rękojmią udzieloną przez producenta, nie mniej niż 12 m-cy;”

Odpowiedź:
Zamawiający informuję, że zgodnie par. 13 ust. 1 pkt. 1 projektowanych postanowień umowy okres gwarancji na urządzenia objęte pytaniem wynosi 60 miesięcy od daty sporządzania protokołu odbioru końcowego.
Zamawiający informuje, że zgodnie z par. 13, ust 6 gwarancja udzielana Zamawiającemu przez Wykonawcę jest niezależna od gwarancji udzielanej przez producentów materiałów, urządzeń i instalacji wykorzystanych przez Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr: 13
„Czy Zamawiający zezwoli Wykonawcy na etapie realizacji prac, na wprowadzenie zmian rozwiązań projektowych, dotyczących m.in. designu, materiałów wykończeniowych, funkcjonalności obiektu;”

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa oraz SWZ w sposób precyzyjny określają rozwiązania projektowe, parametry techniczne i jakościowe materiałów oraz wymagane funkcjonalności systemów. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tych parametrów, gdyż stanowiłoby to istotną zmianę warunków zamówienia. Zamawiający zwraca szczególną uwagę Wykonawcy na wymagania zawarte w par. 2 ust. 4 pkt. 14. projektowanych postanowień umowy, który określa jeden z obowiązków Wykonawcy o treści:
„Przedstawienie do akceptacji z odpowiednim wyprzedzeniem Zamawiającemu, projektantom, sprawującym Nadzór Autorski oraz Inspektorowi Nadzoru Inwestorskiego Kart (wniosków) materiałowych na wszelkie użyte materiały budowlane, urządzenia i instalacje oraz uzyskanie akceptacji przed ich dostarczeniem na budowę. Karty (wnioski) materiałowe powinny zawierać opis produktu oraz wszelkie wydane aprobaty, certyfikaty oraz deklaracje zgodności jeśli są wymagane. W przypadku braku możliwości ustalenia jednoznacznie cech i właściwości proponowanego materiału, urządzenia lub instalacji Zamawiający może odmówić ich zabudowy. Wykonawca ponosi wyłączną odpowiedzialność za skutki wbudowania materiałów, wyrobów i elementów (w tym za ich demontaż), które nie uzyskały akceptacji Zamawiającego przed ich wbudowaniem. W przypadku wystąpienia okoliczności opisanych powyżej Wykonawca zobowiązany jest do wymiany użytych materiałów, wyrobów i elementów na zaakceptowane przez Zamawiającego, na koszt własny.”
Ponadto Zamawiający informuje, że obowiązkiem Wykonawcy dla części prac w zakresie precyzyjnie określonym w SWZ (zakres D według załącznika 11 do SWZ) jest opracowanie projektów warsztatowych, ich uzgodnienie z Zamawiającym i Nadzorem Autorskim oraz realizacja na ich podstawie prac budowlanych, instalacyjnych, montażowych oraz dostaw wyposażenia. Zamawiający informuje, że projekt warsztatowy musi być opracowany na podstawie projektu wykonawczego i stanowi uszczegółowienie projektu wykonawczego w celu umożliwienia prefabrykacji elementów niezbędnych do realizacji projektu.


Pytanie nr: 14
„W związku z koniecznością dostarczenia na 18 piętro budynku belek stalowych o długości ok. 6 m, prosimy o informację czy Zamawiający poczynił uzgodnienia z zarządcą sąsiedniego terenu, (spółdzielnia mieszkaniowa), celem umożliwienia ustawienia dźwigu dla dostarczenia w/w elementów lub ma decyzję na czasowe zajęcie pasa ruchu drogowego, a tym samym projekt organizacji ruchu?”

Odpowiedź:
Zamawiający nie uzgadniał z żadnym z zarządców sąsiednich terenów możliwości zajęcia terenu celem ustawienia dźwigu, ani dla innych celów. Zamawiający nie przewiduje konieczności zajęcia pasa drogowego, a co za tym idzie nie posiada projektu organizacji ruchu. Jeżeli wystąpi taka konieczność to wszystkie uzgodnienia związane z koniecznością zajęcia pasa lub czasowego zajęcia terenu sąsiadującego z budynkiem są po stronie Wykonawcy a ich koszty muszą zostać ujęte w ofercie Wykonawcy. 

Pytanie nr: 15
„W związku z koniecznością demontażu grzejników  prosimy o informację czy po stronie wykonawcy będzie napełnienie, odpowietrzenie całego układu grzewczego wieżowca Collegium Altum?”

Odpowiedź:
Demontaż grzejników na 18 piętrze należy przeprowadzić poprzez zamknięcie zaworów grzejnikowych, odłączenie grzejników na śrubunkach oraz zakorkowanie rurociągów po demontażu grzejników. Jeżeli stan zaworów grzejnikowych nie pozwoli na przeprowadzenie demontażu w wyżej opisany sposób (przecieki na zaworach), obowiązkiem Wykonawcy będzie przeprowadzenie chwilowego spustu czynnika z instalacji C.O. na odpowiednich zaworach upustowych w węźle cieplnym, tak aby opróżnić instalację na 18 piętrze i na piętrach 19 oraz 20, co pozwoli na przeprowadzenie demontaż grzejników na 18 piętrze przy opróżnionej instalacji C.O. Obowiązkiem Wykonawcy po demontażu grzejników na 18 piętrze jest niezwłoczne przeprowadzenie uzupełnienia wody grzewczej w instalacji i odpowietrzenie instalacji, po demontażu grzejników na 18 piętrze (piony instalacji C.O. zakończone są odpowietrznikami na piętrach 18, 19 i 20, uzupełniania wody grzewczej można przeprowadzić w węźle cieplnym w piwnicy budynku przy czym w sposób stały należy kontrolować stan odpowietrzników na pionach). Całość czynności tj. spust wody z 18, 19 i 20 piętra oraz napełnienie i odpowietrzenie instalacji należy przeprowadzić ponownie po montażu grzejników na 18 piętrze.

Pytanie nr: 16
„W związku z demontażem grzejników, prosimy o informację czy po stronie wykonawcy będzie zapewnienie odpowiedniej temperatury pomieszczeń dla pracowników/studentów UE pracujących/przebywających na +17 piętrze (np. dodatkowe przenośne grzejniki)?”

Odpowiedź:
Demontaż grzejników na 18 piętrze przeprowadzony w sposób opisany w odpowiedzi na pytanie 15 nie powinien spowodować utraty wydajności instalacji C.O.  na 17 piętrze.
Obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie przenośnych nagrzewnic dla utrzymania minimalnej temperatury na 18 piętrze na poziomie minimum +16 stopni Celsjusza, co zagwarantuje, brak nadmiernych strat ciepła przez strop z pomieszczeń na 17 piętrze.

Pytanie nr: 17
„Prosimy o informację, czy prace hałaśliwe (np. wyburzeniowe) mogą być wykonywane w porze dziennej?”

Odpowiedź:
Zamawiający informuję, że prace będą prowadzone w budynku użyteczności publicznej nie wyłączonym z użytkowania. Budynek stanowi budynek uczelni wyższej i jest użytkowany także w weekendy, z uwagi na realizację przez uczelnię studiów niestacjonarnych. Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie prac hałaśliwych (np. prac wyburzeniowych) w porze dziennej tj. w godzinach od 7:00 do 21:00. Prace hałaśliwe mogą być prowadzone wyłącznie w godzinach nocnych tj. w godzinach od 21:00 do 7:00 oraz w dni świąteczne wolne od pracy.

Pytanie nr: 18
„Prosimy o informacje czy w ramach wykonanie całościowego przeglądu i konserwacji systemu SAFETY WAY SMAY będzie można te prace wykonywać w ciągu dnia, czy należy przewidzieć godziny nocne, soboty lub niedziele oraz święta. Zwracamy uwagę, iż w/w prace obejmują swoim zakresem praktycznie cały wieżowiec, co dla Wykonawcy oznacza konieczność wejścia do każdego pomieszczenia na piętrach z klapami p-poż, a tym samym nie jest możliwe wykonanie tego w czasie jednego dnia;”

Odpowiedź:
Zamawiający informuję, że prace będą prowadzone w budynku użyteczności publicznej nie wyłączonym z użytkowania. Budynek stanowi budynek uczelni wyższej i jest użytkowany także w weekendy, z uwagi na realizację przez uczelnię studiów niestacjonarnych. Realizacja prac objętych pytaniem tj. przegląd i konserwacja systemu SAFETY WAY SMAY, jak i prowadzenie wszelkich innych testów, uruchomień i sprawdzeń systemu pożarowego SSP, może być realizowane wyłącznie w okresie nocnym lub w dni świąteczne wolne od pracy, ze względu na fakt, że przy wyżej wymienionych pracach konieczne jest:
- uruchamianie określonych scenariuszy w systemie ppoż. (m.in. po to aby wysterować odpowiednią konfigurację działania wentylacji pożarowej SAFETY WAY SMAY, która jest ściśle zintegrowana z systemem ppoż. SSP w budynku),
- blokowanie funkcjonowania wind,
- blokowanie funkcjonowania systemu wentylacji bytowej, wyłączanie wentylatorów i central wentylacji bytowej, zmiana ustawienia klap ppoż. zainstalowanych na kanałach wentylacyjnych,
- zamykanie drzwi ppoż. i bram ppoż. w całym budynku, opuszczanie kurtyn dymowych (np. w gastronomii, w szatni).
Z uwagi na powyższe realizacja wszelkich testów, uruchomień zarówno systemu wentylacji pożarowej SAFETY WAY SMAY jak i systemu ppoż. SSP może być realizowana wyłącznie w okresie, gdy w budynku nie przebywają użytkownicy.
Ponadto przegląd i konserwacja systemu SAFETY WAY SMAY wymaga przeprowadzenia pomiarów aerodynamicznych na drzwiach klatek schodowych i przedsionków ppoż. na wszystkich piętrach (pomiar różnicy ciśnień, pomiar prędkości powietrza na drzwiach, pomiar sił otwierania drzwi) a pomiary te wykonać należy dla każdego piętra, wyłącznie przy otwartych drzwiach na piętrze objętym pomiarami. W związku z powyższym realizacja pomiarów może być prowadzona wyłącznie w okresie, gdy w budynku nie przebywają użytkownicy, którzy mogliby zakłócać pomiary przechodząc na klatki schodowe lub przedsionki przez drzwi nie objęte pomiarami.
Zamawiający informuje, że zgodnie z Scenariuszem ppoż. dołączonym do dokumentacji projektowej (projekt ATTIK) w budynku Collegium Altum, w zależności od miejsca wykrycia pożaru, realizowanych jest 37 różnych scenariuszy ppoż., wymagających odpowiedniej jednostkowej, innej dla każdego scenariusza, konfiguracji systemu wentylacji pożarowej SAFETY WAY SMAY. 
Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, że doświadczona ekipa serwisowa producenta, przy braku błędów lub usterek w systemie SSP i w systemie SAFETY WAY SMAY jest w stanie przeprowadzić przegląd, konserwację i pomiary systemu SAFETY WAY SMAY w okresie od 4 do 5 nocy, o ile zapewniona będzie odpowiednia organizacja pracy oraz wsparcie dla ekipy serwisowej ze strony Wykonawcy (dla sprawnego przeprowadzenia prac wymagani są dodatkowi pracownicy asystujący w szczególności przy systemie SSP oraz pracownicy asystujący przy konfiguracji systemu wentylacji pożarowej w szczególności przy przywracaniu systemu do stanu normalnego, gdyż część klap ppoż. zainstalowana na budynku wymaga ręcznego przywracania do stanu normalnego po pożarze).
Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego wynika, że przegląd systemu SSP z uruchomieniem wszystkich scenariuszy ppoż. przewidzianych w dokumentacji projektowej, połączony z obchodem całego budynku przy każdym scenariuszu w celu oceny poprawności zadziałania wszystkich elementów systemu ppoż. również zajmuje od 4 do 5 nocy, o ile nie zostaną stwierdzone usterki lub awarie systemu, wymagające diagnozy i ponownego przeprowadzania testów zadziałania.
Zamawiający zwraca szczególną uwagę na wymagania zawarte w projektowanych postanowieniach umowy par. 2 ust. 4 pkt. 7:
a)	Roboty i prace  wykonywane będą w budynku dydaktycznym będącym w ciągłym użytkowaniu w trakcie ich realizacji. Roboty i prace uciążliwe i hałaśliwe powinny być wykonywane w czasie uzgodnionym z Zamawiającym, również popołudniami, wieczorami, w nocy, w dni  ustawowo wolne od pracy. Roboty i prace prowadzone przez Wykonawcę nie mogą utrudniać użytkowania obiektu zgodnie z przeznaczeniem, a w szczególności nie mogą zakłócać toku pracy i ruchu w sposób inny niż będący następstwem koniecznych zakłóceń wynikających z zakresu i technologii prowadzonych robót. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić właściwą koordynację robót.
b)	Na pisemną prośbę Wykonawcy za zgodą Zamawiającego istnieje możliwość zajęcia lub wyłączenia określonego fragmentu obiektu w celu prowadzenia w nim robót budowlanych. Wykonawca opracuje w takim przypadku każdorazowo i przedstawi Zamawiającemu do akceptacji schemat funkcjonowania obiektu w tym czasie.
c)	W wyjątkowych sytuacjach Wykonawca może zostać wezwany przez Zamawiającego do czasowego zaprzestania robót i prac  w danej części obiektu (pomieszczenie, część piętra), wykonywania konkretnych robót i prac w innym terminie, popołudniami lub w nocy, jeśli powodują one zakłócenia w normalnym funkcjonowaniu obiektu.


Pytanie nr: 19
„Prosimy o informacje czy w ramach wykonanie uruchomienia, regulacji oraz przeprowadzenia pomiarów skuteczności wentylacji oraz hałasu dla wentylacji bytowej N10/W10 na piętrach od +5 do +17 Collegium Altum, przy wycenie należy przyjąć nocne godziny pracy, soboty lub niedziele oraz święta. Zwracamy uwagę, iż w/w prace obejmują swoim zakresem praktycznie cały wieżowiec, co dla Wykonawcy oznacza konieczność wejścia do każdego pomieszczenia na piętrach, a tym samym nie jest możliwe wykonanie tego w czasie jednego dnia;”



Odpowiedź:
Zamawiający informuję, że prace będą prowadzone w budynku użyteczności publicznej nie wyłączonym z użytkowania. Budynek stanowi budynek uczelni wyższej i jest użytkowany także w weekendy z uwagi na realizację przez uczelnię studiów niestacjonarnych. Realizacja prac pomiarowych objętych pytaniem wymaga m.in. przeprowadzenia pomiarów skuteczności wentylacji  w salach wykładowych, co możliwe jest wyłącznie gdy w salach nie są prowadzone zajęcia i co należy uzgodnić z Zamawiającym. Realizacja prac pomiarowych objętych pytaniem wymaga  również prowadzenia pomiarów hałasu, co z uwagi na specyfikę pomiarów, możliwe jest wyłącznie w okresie nocnym lub w dni świąteczne, gdy w budynku nie ma  użytkowników generujących hałasy zakłócające pomiary. 
Zamawiający informuje, że pomiary muszą być przeprowadzone przez Wykonawcę po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym i przy obecności przedstawiciela Zamawiającego.
Zamawiający zwraca szczególną uwagę na wymagania zawarte w projektowanych postanowieniach umowy par. 2 ust. 4 pkt. 7:
a)	Roboty i prace  wykonywane będą w budynku dydaktycznym będącym w ciągłym użytkowaniu w trakcie ich realizacji. Roboty i prace uciążliwe i hałaśliwe powinny być wykonywane w czasie uzgodnionym z Zamawiającym, również popołudniami, wieczorami, w nocy, w dni  ustawowo wolne od pracy. Roboty i prace prowadzone przez Wykonawcę nie mogą utrudniać użytkowania obiektu zgodnie z przeznaczeniem, a w szczególności nie mogą zakłócać toku pracy i ruchu w sposób inny niż będący następstwem koniecznych zakłóceń wynikających z zakresu i technologii prowadzonych robót. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić właściwą koordynację robót.
b)	Na pisemną prośbę Wykonawcy za zgodą Zamawiającego istnieje możliwość zajęcia lub wyłączenia określonego fragmentu obiektu w celu prowadzenia w nim robót budowlanych. Wykonawca opracuje w takim przypadku każdorazowo i przedstawi Zamawiającemu do akceptacji schemat funkcjonowania obiektu w tym czasie.
c)	W wyjątkowych sytuacjach Wykonawca może zostać wezwany przez Zamawiającego do czasowego zaprzestania robót i prac  w danej części obiektu (pomieszczenie, część piętra), wykonywania konkretnych robót i prac w innym terminie, popołudniami lub w nocy, jeśli powodują one zakłócenia w normalnym funkcjonowaniu obiektu.

Pytanie nr: 20
„Czy Zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania certyfikatu GENETEC z działania systemu kontroli dostępu?”

Odpowiedź:
Prace konfiguracyjne i instalacyjne powinny być wykonane przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje. Zamawiający nie wymaga posiadania certyfikatu Genetec z działania systemu.
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Pytanie nr: 21
„Czy zamawiający dopuszcza transport materiałów budowlanych i materiałów pochodzących z rozbiórki windami osobowymi zlokalizowanymi w budynku?”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na korzystanie przez Wykonawcę z jednej windy przeznaczonej dla obsługi technicznej budynku zlokalizowanej z tyłu budynku (winda D5) przy czym winda nie może zostać wyłączona z użytkowania dla Zamawiającego, a jednocześnie w przypadku wykorzystywania jej na cele realizacji budowy na 18 piętrze Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność za stan windy (konieczne spisanie protokołu oraz sporządzenie dokumentacji zdjęciowej windy przed wyrażeniem zgody na jej użytkowanie przez Wykonawcę).


Pytanie nr: 22
„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamontowanie windy zewnętrznej, celem dostarczenia towarów, materiałów, usuwania gruzu, itp.;”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na montaż windy zewnętrznej. Elewacja (jak i cała okładzina zewnętrzna z blachy trapezowej w kolorze czerwonym oraz zabezpieczenie antykorozyjne galerii zewnętrznych) jest objęte gwarancją wykonawcy prac (firma PTB Nickel Sp. z o.o. Jelonek, ul. Obornicka 6B, 62-002 Suchy Las) związanych z termomodernizacją budynku zakończonych w 2023 roku. Jeżeli montaż zewnętrznej windy będzie ingerował w elementy objęte gwarancją należy to uzgodnić i uzyskać pisemną zgodę gwaranta oraz obowiązkiem Wykonawcy będzie odtworzenie elewacji do stanu pierwotnego zgodnie z wymaganiami gwaranta po zakończeniu prac i demontażu windy. Ewentualny montaż windy oraz jej demontaż i odtworzenie elewacji do stanu pierwotnego po demontażu windy, nie mogą spowodować utraty gwarancji na elewację (w tym gwarancji na okładzinę zewnętrzną z blachy trapezowej oraz zabezpieczenie antykorozyjne galerii zewnętrznych) przez Zamawiającego. Montaż zewnętrznej windy nie może powodować utrudnień w użytkowaniu parkingu zlokalizowanego pod budynkiem.
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